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der er blevet skilt. Børn bliver inddraget på 
mange felter. 

Hvad angår inddragelse, når. vi ser på tvangs- 
fjernelsessiden, har vi jo netop vedtaget et for- 
slag her før sommerferien om handlekommu- 
nen, hvor børn netop skal inddrages, også når 
de er under 12 år; selv små børn skal høres, hvis 
de er modne nok til at kunne udtrykke sig. 

Henvendelsessted: Jamen vi mener fortsat, at 
en telefon ikke har den værdi, som et levende 
menneske har, og vi tror ikke på, at et barn i hele 
den omgangskreds, barnet færdes i, ikke har et 
menneske, det kan henvende sig til. Der må 
være nogle folk rundt om de børn, som ser, at 
barnet ikke har det godt. 

Formanden: 
Så er det fru Anne Baastrup for en sidste kort be- 
mærkning. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Fru Pia Kristensen kan selvfølgelig ikke vide 
det, men vi havde sidste år et lovforslag til debat 
i Retsudvalget, hvor vi fra SF's side netop havde 
foreslået, at børn blev inddraget, når det drejede 
sig om samværssager. Det blev ikke vedtaget. 

Børn under 12 år bliver ikke inddraget som 
det naturlige. Vi fik i den sociale servicelovgiv-. 
ning lavet det om, når det drejede .sig om børn 
anbragt uden for eget hj em, men børn, der har 
samværsproblemer, bliver som udgangspunkt 
ikke inddraget. 

Kl. 14.55 
Derfor vil jeg spørge: Er det sådan, at Dansk 

Folkeparti med den her viden i baggrunden alli- 
gevel kan sige, at Dansk Folkeparti støtter det 
her beslutningsforslag? Vi kan lave om på be- 
mærkningerne, i og med at vi kan skrive en be- 
tænkning, der så indeholder de elementer, som 
Dansk Folkeparti mener skal fremhæves, og 
neddrosle de elementer, som Dansk Folkeparti 
ikke kan støtte. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Fru Pia Kristensen havde den smukke opfattel- 
se, at alle børn har en voksen i deres omgangs- : 
kreds, som de kan snakke med. Desværre ser 
virkeligheden ikke altid sådan ud. Der er nogle 

I børn, der ikke føler, at de har nogen voksne, de 
kan snakke med. > 

Nogle gange ser vi jo endda, at det går så galt, 
at - børn begår selvmord. Vi ser bl.a. ganske man- 

ge børn, der. har ganske alvorlige spiseforstyt- 
relser. Vi ser en del børn, der får misbrugspro- 
blemer osv. Det er meget alvorlige problemer, 
børn tit tumler med. Det kan være, forældrene 
er blevet skilt, og børnene synes, de står midt i 
det hele og har behov for at have nogen at snak- 
ke med og ikke har noget nært tilknytningsfor- 
hold til lærere eller pædagoger eller andre fami- 
liemedlemmer. 

Der er det, vi foreslår, at de får muligheden 
for at ringe til Børnetelefonen, men at det ikke er 
nok med en telefonrådgivning, at der også skal 
være nogle voksne til at følge op på det og sikre, 
at det barn får hjælp til at komme videre i livet. 

Vi vil bare høre, om Dansk Folkeparti ikke 
kan støtte, at man sikrer, at de børn, der ikke sy- 
nes, de har en voksen i deres omgangskreds, de 
stoler nok på, får mulighed for hjælp. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Jeg vil sige til fru Anne Baastrup med hensyn til, 
om vi kan støtte forslaget: Vi støtter ikke det her 
forslag, for vi mener faktisk, at de foranstaltnin- 
ger, der er, er gode, men vi støtter den undersø- 
gelse, der er i gang, som socialministeren har 
iværksat, så vi kan få afdækket børns individu- 
elle klagemuligheder og børns kendskab til dis- 
se. 

Det støtter vi, og det synes jeg faktisk er en 
positiv ting fra vores side, hvor vi vil gå ind og 
undersøge, hvor behovet er. Fru Anne Baastrup 
kan ryste på hovedet, lige så meget hun vil, men 
sådan ligger sagen altså. Vi støtter ikke det her 
forslag. 홢 

Til fru Line Barfod: Vi har Børnetelefonen, 
men som sagt har vi voksne også et ansvar for 
de mennesker, vi omgiver os med, og en skole- 
lærer har et ansvar over for et barn, hvis han el- 
ler hun kan se, barnet ikke spiser, eller at barnet 
mistrives på en eller anden måde. Der har skole- 
lærerne, pædagogerne og forældrene et ansvar. 

Formanden: 
Så går vi videre i ordførerrækken. 

Charlotte Dyremose (KF): 
Når man læser på forsiden af det beslutningsfor",. 
slag, vi behandler her, så er det jo svært at være 
uenig. Når man så går lidt ind i det, og når man 
begynder at finde ud af, hvordan det egentlig er 
tingene ser ud i dag, så må man konstatere, at vi 
her har at gøre med en flot samling ting, der er 


